单位名称 2010 年 6 月 30 日 发生时间 性质或内容 未偿还的原因

应付 95 年度法人股红利 1,008,272.00 3 年以上 红利 未领取

合  计 1,008,272.00

（二十二）一年内到期的非流动负债

1、一年内到期的非流动负债明细如下：

项  目 2010 年 6 月 30 日 2009 年 12 月 31 日

一年内到期的长期借款 50,000,000.00 80,000,000.00

合  计 50,000,000.00 80,000,000.00

2、一年内到期的长期借款

项  目 2010 年 6 月 30 日 2009 年 12 月 31 日 备注

保证借款 50,000,000.00 80,000,000.00
担保情况详见附注

六、（二）、3

合  计 50,000,000.00 80,000,000.00

注：同时期末公司有 500 万元的货币资金为上述借款提供质押，详见附注五、（十四）。

（二十三）长期借款

长期借款明细列示如下：

借款类别 2010 年 6 月 30 日 2009 年 12 月 31 日 备注

保证借款 209,500,000.00 99,500,000.00 担保情况详见附注六、（二）、3

合计 209,500,000.00 99,500,000.00

（二十四）递延所得税负债

   2010 年半年度财务报告

 42

2010年6月30日 2009年12月31日
项   目

暂时性差异 递延所得税负债 暂时性差异 递延所得税负债

可供出售金融资产 2,044,240.73 306,636.11 3,281,944.40 492,291.66

合   计 2,044,240.73 306,636.11 3,281,944.40 492,291.66

（二十五）其他非流动负债

项  目 2010 年 6 月 30 日 2009 年 12 月 31 日

递延收益----一分厂 20t/H 锅炉烟气

治理
 1,330,000.00   1,400,000.00

递延收益-----一分厂生产废气治理   505,000.00   540,000.00

递延收益-----重点污染源防治项目   127,500.00   135,000.00

合  计 1,962,500.00 2,075,000.00

（二十六）股本

本期股本变动情况如下：

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 108,063,740 41.54%   64,838,244 -632 64,837,612 172,901,352 41.54%

1、国家持股

2、国有法人持股 108,062,161 41.53%   64,837,297  64,837,297 172,899,458 41.53%

3、其他内资持股

 其中：境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 1,579 947 -632 315 1,894

二、无限售条件股份 152,108,071 58.46%   91,264,842 632 91,265,474 243,373,545 58.46%

1、人民币普通股 152,108,071 58.46%   91,264,842 632 91,265,474 243,373,545 58.46%

   2、境内上市的外资股

   3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 260,171,811 100.00%   156,103,086  156,103,086 416,274,897 100.00%

注 1： 2010 年 3 月，根据公司 2009 年年度股东大会《2009 年度利润分配方案》的决议，公司以资本公积金向

全体股东（26,017.18万股）按每10股转增6股的比例转增股份15,610.3086万股，公司股份增加至41,627.4897

万股。

注 2：本期新增股本 156,103,086 元,已经天健正信会计师事务所有限公司验资并出具天健正信验（2010）综字

第 030045 号《验资报告》。

（二十七）资本公积

本期资本公积变动情况如下：

   2010 年半年度财务报告

 43

项目 2009 年 12 月 31 日
本期增

加额
本期减少额 2010年 6月 30日

股本溢价 154,524,490.78 154,524,490.78   0.00

其他资本公积 107,171,077.99 2,630,643.40 104,540,434.59

合计 261,695,568.77 157,155,134.18 104,540,434.59

本期资本公积变动减少的原因系 2010 年 3 月，根据公司 2009 年年度股东大会《2009 年度利润

分配方案》的决议，公司以资本公积金向全体股东（26,017.18 万股）按每 10 股转增 6 股的比例转

增股份 15,610.3086 万股，减少资本公积 156,103,086 元;可供出售金融资产按照公允价值计量的

本期变动金额-1,237,703.73 元,扣除相应的递延所得税负债-185,655.55 元所致。

（二十八）盈余公积

本期盈余公积变动情况如下：

项目 2009年12月31日 本期增加额 本期减少额 2010年6月30日

法定盈余公积 18,119,844.75 18,119,844.75 0.00

合计 18,119,844.75 18,119,844.7 0.00

根据公司 2009 年年度股东大会《关于盈余公积弥补亏损的议案》的决议，用法定盈余公积弥补亏损,减少盈余

公积 18,119,844.75 元所致。

（二十九）未分配利润

未分配利润增减变动情况如下：

项目 2010 年 6 月 30 日 2009 年 12 月 31 日

上年年末未分配利润 -1,841,540.19 -83,178,114.83

加：年初未分配利润调整  16,002,378.77

本年年初未分配利润 -1,841,540.19 -67,175,736.06